彰化縣伸東國小 110 學年度課程發展委員會第二次會議紀錄

壹、時間：111年 1月 19日（星期三）下午 3時 0分

貳、地點：辦公室

参、主席：陳文卿 校長                          記錄：黃麗娜

肆、出（列）席人員：如簽名冊

伍、主席致詞

陸、業務單位工作報告

    今天會議的重點討論為：

(一) 確認 111學年度三到六年級作文篇數規劃及評量方式。

(二) 針對 110學年度第二學期的課程計畫，就學校行事曆，逐一討論。

柒、討論事項：

案由一：本校 111 學年度作文篇數規劃及評量方式，提請討論。

說明一：依據彰府教學字第 1040092351 號，作文篇數規劃及評量方式自 104

        學年度起必須於課程計畫中訂定，請委員討論。

說明二：111/1/12(三)學年會議中提請討論，各學年規劃如附件一：

  決議：3 至 6 年級每學期完成命題作文 4 篇，評量方式由各學年自行統一

案由二：本校 110 學年度第二學期學校重要行事及擬辦事項，提請討論。

  說明：關於本校 110 學年度第二學期學校重要行事及擬辦事項如附件二。

  決議：課發會委員 20 人，18 人出席，全數 18 票無異議通過。

   案由三：本校 110 學年度第二學期教師專業成長進修規劃，提請討論。

     說明：教師專業成長進修規劃如附件三。

     決議：課發會委員 20 人，18 人出席，全數 18 票無異議通過。

捌、臨時動議

    無

玖、散會：下午 3 時 40 分

附件一

111學年度 3~6年級 作文篇數及評量方式

年級 學期 作文篇數 評量方式

三年級
111上學期 4 分數+評語

111下學期 4 分數+評語

四年級
111上學期 4 分數+評語

111下學期 4 分數+評語

五年級
111上學期 4 寫作評量

111下學期 4 寫作評量

六年級
111上學期 4 分數+評語

111下學期 4 分數+評語

彰化縣伸港鄉伸東國民小學 110 學年度第二學期行事曆       111.01.16

週次 日期 品格 學 校 行 政 教       務 學        務 總       務 輔       導

一
02.06

至

02.12

守

法

1. 2/11/五 正式上課

1.公所書籍費補助申請

2.網路設備例行檢查

1.環境整理、補充掃除用具

2.始業指導常規訓練

3.友善校園週

4.各項健康檢查追蹤矯治

5.防疫工作指導訓練

1.校園安全檢查

2.補充消耗品

3.課桌椅調整

4.校園環境整理

5.第一季飲用水檢驗

6.飲水機濾心更換

7. 電梯維修保養

  (每月 20 日)

1.準備榮譽卡、榮譽獎狀

2.準備各項輔導活動紀錄

3.彙整疑似學障生調查表

4.校園報報(2~5 月)

二
02.13

至

02.19

守

法

1.週三下午活動:

 校務會議

1.校務會議

2.課後、學扶開始上課

  (2/17/四~6/23/四)

3 更新學校網頁

4.代收代辦費補助申請

5.生暉獎助學金申請

6.收六年級戶口名簿影本

7.科展作品網路報名

 (2/26/三~3/10/三)

8.寒假作業展(2/15~2/21)

1.各項健康檢查追蹤矯治

2.級會(幹部選舉、兒童楷模

選拔、校園霸凌探討)

3.實施 SH150 方案。

4.校慶運動會報名開始

5.防震防災影片宣導

6.防疫工作指導訓練

1.請領子女教育補助費

2.

1.認輔制度(下)

2.校刊徵稿(2/14~3/17)

3.身障學生代收代辦費申請

4.約談服務開始

5.特教通報

6.認知障礙施測

三
02.20

至

02.26

守

法

1.週三下午活動:

家庭訪視（一）

1.課發會(一)(二)

2.學產基金（低收入戶）、

 學生學費補助申請

3.單字王檢定(2/22/二)

4.品德教育（一）

1.各項健康檢查追蹤矯治

2.法治教育(六)

3.學校健康促進委員會議

1.電器電源維修

2.校園安全檢查

3.請領薪津(每月月底)

4.期初家委會(2/25)

1.特推會

2.全校性家庭訪視（一）

3.性別平等教育 1(教職員工)

四
02.27

至

03.05

守

法

1.週三下午活動:
學年會議(一)

2. 2/28/一 和平紀念日

3.童子軍節(3/5/六)

1. 科展作品說明書紙本收

件(3/9/二~3/10/三)，地點：

泰和國小。

2.學年會議(一)

3 全縣語文分區賽網路報

 名(3/1~3/11)

4.伸中到校升學輔導 3/4

1.中小學聯合運動會(3/1~4)

2.自治幹部訓練

3.交通安全教育(六)

4.配合 SH150：六年級樂樂

棒球賽(暫定)

1.勞、健保保費繳納

  (每月 10 日)

2.非消耗品盤點(3-4 月)

3.繳納各項代收代辦費

(收學費 3/1-14)

1.各項急難慰問金、助學金

  申請(一)

五
03.06

至

03.12

健

康

1. 3/16(三)分發收費單

2.週三下午活動:

資訊安全素養教育研習

3.國父逝世紀念日

(植樹節 3/12/六)

1.資訊安全素養教育研習

2.3/11 學習扶助到校輔導，

入班備觀議

3.小小說書人比賽

  (3/12/六員東國小)

1.國小世界足球賽(3/7~11)

2.法治教育(五)

3.校慶運動會報名結束

(3/11)

1.綠化美化、修剪花木

2.飲水機維護(每月 15 日)

3.電梯維修保養

 (每月 20 日)

1. 各項急難慰問金、助學金

  申請(二)

2.適應體育田徑運動會(3/11)

3.性剝削教育宣導(一)

六
03.13

至

03.19

健

康

1.週三下午活動:

教學領域研究會議（一）

1.教學領域研究會議（一）

1.加強學生路隊

2.交通安全教育(五)

1.電器、電源維修

2.請領薪津(每月月底)

1.特教通報

2.校刊收件截止

七
03.20

至

03.26

健

康

1. 週三下午活動：

交通安全研習

2. 3/26/六 校慶運動會

1. 維護行政及班級電腦 1.法治教育(四)

2.教育盃柔道賽(暫定

3/23~25)

3.校運會裁判會議(3/23)

4.校慶運動會暨兒童節慶活

動(3/26)

1.文書整理

2.校園安全檢查

1.性平讀本宣導(一)

  (家庭暴力防治課程)

八
03.27

至

04.02

健

康

1.週三下午活動：

 社群工作坊(一)-校訂課

程教材討論與設計

2. 3/28/一 校慶補假一天

3.新生報到(3/30/三暫定)

1.新生報到(3/30/三暫定)

2.品德教育（二）

3.社群工作坊(一)-校訂課程

教材討論與設計

4. 3/29/二 二年級說故事比

賽

1.教育盃五人制足球賽(暫

定 3/29~4/1)

2.交通安全教育委員會議

3.交通安全教育(四)

4.縣模範兒童表揚(3/27)

5.三~五年級校外教學(暫定

4/1)

1.電器、電源維修

2.勞、健保保費繳納

 (每月 10 日)

1.生命教育幹部訓練

2.四年級人格測驗施測

九
04.03

至

04.09

健

康

1.週三下午活動：

 期中學業評量命題

2.4/4/ㄧ 兒童節放假

3.4/5/二 民族掃墓節放假

1.科展作品複審(4/13/二)

2.期中學業評量命題

1.體適能檢測開始(4~6 年

級)

1.綠化美化、修剪花木

2.飲水機維護(每月 15 日)

1.111 學年度新生特教生安

  置通報

2.好兒童龍虎榜頒獎(一)

3.四年級人格測驗登錄

十

04.10

至

04.16

孝

順

1.週三下午活動：

社群工作坊(二)- 積木課

程實作與探討實作

1. 社群工作坊(二)- 積木課

程實作與探討實作

2.更新學校網頁

3.第一次作業檢閱

  (數、自、生)

1.端正禮俗宣導

2.健康促進問卷後測(五)

3.樂樂棒球彰化縣賽(暫定)

1.電器電源維修

2.文書整理

3.電梯維修保養

 (每月 20 日)

1.特教通報

2.疑似認知障礙鑑定送件

十

一

04.17

至

04.23

孝

順

1.週三下午活動：

  社群工作坊(三)-閱讀數

位學習精進之運用

2.期中學業評量

4/19(二)、4/20(三)

1.各版本教科書公開展示

2.公告教科書評選流程

3.期中學業評量

 4/19(二)、4/20(三)

4. 第一次作文檢閱

5. 社群工作坊(三)

1.書包安全檢查

2.健康促進問卷後測(六)

3.教育盃跆拳道(4/16、17)

1.校園安全檢查

2.補充消耗品

3.請領薪津(每月月底)

1.家庭教育週—孝親月活動(一)

2.生命教育宣導(一)

3.認輔紀錄整理(ㄧ)

4.家庭暴力宣導—婦幼隊

十

二

04.24

至

04.30

孝

順

1.週三下午：

 特教研習

1.填造畢業生分發國中名冊

2.品德教育（三）

1.法治教育(三)

2.環境教育宣導(全，4/28)

3.建縣 300 藝揚活動(4/24)

1.綠化美化、修剪花木

2.不堪用財物報廢

1.畢業生輔導座談會

2.資源班校外教學(4/26)

3.特教知能研習(4/28)

   地點：新港國小

十

三

05.01

至

05.07

孝

順

1.週三下午活動：

推展家庭教育人員專業研

習

2.勞動節(5/1/六)

1.學習扶助篩選測驗

2.全縣語文分區賽 1(5/4/三)

1.腳踏車安全檢查

2.腸病毒防治演習(5/4)

3.校牙醫口腔保健宣導(高

5/5)

4.交通安全教育(三)

5.生理衛生講座(高 5/6)

1.不堪用財物拍賣

2.勞、健保保費繳納

 (每月 10 日)

3. 飲水機維護

 (每月 15 日)

1.特教通報

2.特教畢業生轉銜會議

3.家庭教育週—孝親月活動(二)

4.生命教育宣導(二)

5.推展家庭教育人員專業研

  習(5/24)

6.心橋出刊

十

四

05.08

至

05.14

勇

敢

1.週三下午活動：

教科書版本說明會

2.母親節(5/14/日)

1.教科書版本說明會

2.一二年級硬筆字比賽

  (5/10/二)

3.全縣語文分區賽 2(5/11/三)

1.春暉專案(反毒)

2.法治教育(二)

1. 第二季飲用水檢驗

2.電梯維修保養(每月 20

日)

1.認輔紀錄整理(二)

2.性平暨家暴防治影片宣導

   (5/12)

3.性剝削教育宣導(二)

十

五

05.15

至

05.21

勇

敢

1.週三下午活動：

社群工作坊(四)-校訂課程

教材檢視與修正

1.社群工作坊(四)

2.教專：完成教專報告

3.六年級第二次作業檢閱

  (國、社、英)

1.中年級才藝表演(5/19)

2.交通安全教育(二)

3.彰化縣體育嘉年華(暫定)

1.校園安全檢查

2.電器電源維修

3.飲水機濾心更換

4.請領薪津(每月月底)

5.消防演練(5/26/四下午

  高年級)

1.性別平等教育讀本宣導(二)

  (家庭暴力防治課程)

2.性剝削教育宣導(三)

3.身障學生繪畫比賽送件

4.性別平等教育 2(教職員工)

十

六

05.22

至

05.28

勇

敢

1.週三下午活動：

社群工作坊(五)-校訂課程

教材討論與設計

2.六年級畢業考

 (5/26/四、5/27/五)

1.社群工作坊(五)

2.印製畢業證書

3.唐詩背誦、學習單、心得

寫作成果彙整

4.品德教育（四）

5.英語單字王檢定(六年級)

6. 六年級畢業考

 (5/26/四、5/27/五)

7.六年級第二次作文檢閱

1.伸港鄉師生美展(圖書

館，5/23~6/12)

2.法治教育(一)

3.伸港鄉運動會(暫定 5/28)

1.綠化美化、修剪花木

2.文書整理

1.畢業生留言板及在校生祝

福語、海報活動

2.校刊出刊

十

七

05.29

至

06.04

勇

敢

1.週三下午活動：

教學領域研究會議（二）

2. 6/3/五 端午節放假

1.圖書室整理

2.新生應報到名冊上傳

3.「閱讀王」頒獎、唐詩

 背誦、心得寫作頒獎

3.教學領域研究會議（二）

1.交通安全教育(一)

2.生活教育競賽成績統計及

頒獎

3.出刊歡送畢業生壁報(五）

4.畢業生系列活動週

1.綠化美化、修剪花木

2.準備畢業典禮相關事宜

3.勞、健保保費繳納

  (每月 10 日)

1.學生輔導資料整理

2.特推會期末會議

3.好兒童龍虎榜頒獎(二)

4.校園報報(6~8 月)

十

八

06.05

至

06.11

勇

敢

1.週三下午活動：

  期末學業評量命題

1.收六年級學籍紀錄

2.作業檢閱優良名單頒獎

4.期末學業評量命題

1.級會(全)

2.畢業生系列活動週

3.畢業生急救訓練(6/6)

4.畢業生反毒宣導(6/9)

5.畢業生晚會(6/10)

1.綠化美化、修剪花木

2.飲水機維護(每月 15 日)

1.特教線上檢核表完成

2.期末 IEP 會議 (6/7)

十

九

06.12

至

06.18

總

複

習

1.週三下午活動：

 學年會議（二）

2.畢業典禮(6/15/三)

1.學年會議（二）

2.第二次作業檢閱

  (國、社、英)

3.課發會(三)

4.暑假作業計畫

1.交通安全教育委員會議

2.末大掃除(六年級)

3..擬訂暑期服務隊計劃

4.畢業典禮預演(6/13、14)

1.會計上半年度結算

2.電梯維修保養(每月 20

日)

3.請領薪津(每月月底)

4.收回學期借用物品

5.影印機、速印機期末統

計

1.特教通報

2.回收各項輔導活動紀錄

二

十

06.19

至

06.25

總

複

習

1.週三下午活動：

家庭訪視（二）

2.期末學業評量

 6/23(四)、6/24(五)

1.收學籍紀錄

2.第二次作文檢閱

3 期末學業評量

 6/23(四)、6/24(五)

4.課發會(四)

1.學校健康促進委員會議期

2.環境教育委員會議

3.生活教育、導護工作檢討

 1.全校性家庭訪視(二)

2.回收榮譽卡

3.學生輔導工作委員會

二

十

一

06.26

至

07.02

總

複

習

1.週三下午活動：

 級務處理

2.6/30/四 休業式

1.回收教學指引

2.維護校內電腦設備

1.配合 SH150：四、五年級

班際跳繩比賽(6/28、29)

2.假期生活輔導

3.期末大掃除

 1.暑假生活輔導通知單

2.回收重要行事曆本

3.心橋出刊

彰化縣伸東國小 110 學年度下學期

                 週三教師進修活動                111.01.16

日 期 週次 活 動 內 容 備   註

2/16 2 校務會議

2/23 3 家庭訪視（一）

3/2 4 學年會議（一）

3/9 5 資訊安全素養教育研習 李晏臣組長

3/16 6 教學領域研究會議（一）

3/23 7 交通安全研習 蘇順國組長

3/30 8 社群工作坊(一)-校訂課程教材討論與設計 各社群召集人

4/6 9 期中學業評量命題

4/13 10 社群工作坊(二)-積木課程實作與探討實作 台中國小許嘉哲老師

4/20 11 社群工作坊(三)-閱讀數位學習精進之運用 黃麗娜組長

4/27 12 特教研習 新港國小

5/4 13 推展家庭教育人員專業研習 柯玉鳳主任

5/11 14 教科書評選

5/18 15 社群工作坊(四)-校訂課程教材檢視與修正 各社群召集人

5/25 16 社群工作坊(五)-校訂課程教材討論與設計 各社群召集人

6/1 17 教學領域研究會議（二）

6/8 18 期末學業評量命題

6/15 19 學年會議（二）

6/22 20 家庭訪視（二）

6/29 21 級務處理

※以上若屬校內研習，教務處會統一做批次報名；假使您當天無法參與研習或

  公（差）假者，煩請事先告知，以協助老師取消報名！謝謝！

教務處   敬啟